BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:             /BHXH-TST
V/v dừng in thẻ BHYT giấy

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Định, ngày        tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn tỉnh;
- Các cơ sở khám, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh;
- Các tổ chức dịch vụ thu BHXH, BHYT.

Nhằm thực hiện tốt Đề án ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực
điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia, đồng thời tiếp tục thực hiện đơn giản hóa
các thủ tục, giấy tờ, tiết kiệm thời gian và chi phí. Thực hiện Công văn số
168/BHXH-QLT ngày 26/3/2025 của Bảo hiểm xã hội (BHXH) Việt Nam về việc
sử dụng phôi thẻ bảo hiểm y tế (BHYT), BHXH tỉnh Bình Định thông báo:

1. Từ ngày 01/6/2025, BHXH tỉnh Bình Định dừng in thẻ BHYT giấy (kể cả
các trường hợp đề nghị cấp lại và cấp đổi thẻ BHYT). Người tham gia BHYT tiếp
tục sử dụng thẻ BHYT đã được cấp trước đó hoặc căn cước công dân (CCCD) có
gắn chíp để xuất trình khi đi khám, chữa bệnh BHYT. Ngoài ra, đối với tài khoản
của người dân đã được định danh điện tử mức độ 2, sử dụng thẻ BHYT tích hợp trên
ứng dụng VNeID hoặc có thể đăng nhập ứng dụng VssID sử dụng thẻ BHYT tích
hợp trên ứng dụng này để đi khám, chữa bệnh BHYT.

2. BHXH tỉnh Bình Định chỉ thực hiện in cấp mới thẻ BHYT giấy đối với các
trường hợp không thể cài đặt VssID, VNeID và không có CCCD gắn chíp.

3. Các trường hợp chưa cài đặt hoặc đã cài đặt nhưng chưa kích hoạt thành
công ứng dụng VssID, ứng dụng VNeID mức độ 2 (có tích hợp thẻ BHYT) và CCCD
gắn chíp chưa được đồng bộ với dữ liệu tham gia BHYT, người dân liên hệ với
BHXH tỉnh Bình Định (Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả giải quyết TTHC, số điện
thoại 0256.3636005, phòng Quản lý Thu - Sổ, Thẻ, số điện thoại 0256.3814495)
hoặc đến cơ quan BHXH gần nhất để phối hợp giải quyết.

BHXH tỉnh Bình Định trân trọng thông báo và đề nghị các cơ quan, đơn vị,
các cơ sở khám chữa bệnh BHYT, các tổ chức dịch vụ thu phối hợp tuyên truyền,
phổ biến đến người tham gia BHYT thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có
khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh với cơ quan BHXH để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- - Như trên;
- - BHXH Việt Nam (để b/c);
- - UBND tỉnh Bình Định (để b/c);
- - Sở Y tế tỉnh (để p/h chỉ đạo);
- - Giám đốc BHXH tỉnh (b/c);
- - Các Phó Giám đốc BHXH tỉnh;
- - Văn phòng và các Phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- - BHXH các huyện, thị xã;

- Website BHXH tỉnh;
- - Lưu: VT, TST.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Lý

		2025-04-03T09:54:57+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		2025-04-03T10:12:52+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-03T10:20:10+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2025-04-03T10:20:12+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH BÌNH ĐỊNH

		2025-04-03T10:21:36+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ